
 
 
 
 

 
ประกาศหัวหน้าเจ้าพนักงานจราจร จังหวัดนนทบุร ี

เรื่อง การห้ามเดินรถยนต์บนถนนบางสายในพื้นที่จังหวัดนนทบุรี  
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ.๒๕๖7 

************ 

   ด้วยในช่วงเทศกาลสงกรานต์  ประจำปี ๒๕๖๗  ระหว่างวันที่ ๑๓ – ๑6 เมษายน ๒๕๖7 
เป็นวันหยุดติดต่อกันหลายวันซึ ่งมีประชาชน  ทั ้งชาวไทย และชาวต่างประเทศเดินทางไปตามสถานที่
ท่องเที่ยว  สถานที่จัดให้มีงานรื่นเริงฉลองสงกรานต์ ทั้งในเขตกรุงเทพมหานคร เขตจังหวัดนนทบุรี  และมี
การใช้รถมาเล่นสงกรานต์ตามสถานที่ต่างๆ มีลักษณะพื้นที่เป็นทางแคบเดินรถสวนกัน เป็นเส้นทางที่มี
ประชาชนในพื้นที่และบริเวณใกล้เคียงมาร่วมกิจกรรมเป็นจำนวนมาก พร้อมทั้งนำรถยนต์ที่บรรทุกภาชนะ
บรรจุน้ำ หรือบรรทุกอุปกรณ์การเล่นสาดน้ำ หรือบรรทุกคนโดยสารเพื่อการเล่นสาดน้ำสงกรานต์ อีกทั้งยังมี
การเดินรถหรือจอดรถเป็นจำนวนมาก ก่อให้เกิดปัญหาการจราจรติดขัด ทำให้ประชาชนผู้ที่จำเป็นต้องใช้
เส้นทางได้รับความเดือดร้อน 
    ฉะนั้น เพื่อให้เกิดความสะดวกและปลอดภัยในการจราจร และเพื่อรณรงค์ส่งเสริมประชาชน     
ถึงแนวทางการเล่นน้ำในประเพณีสงกรานต์สานวิถีไทย พ.ศ.๒๕๖7 อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา ๑๓๙
(๑) , (๒) และ(๔) แห่งพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ.๒๕22 ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดนนทบุรี        
ในฐานะหัวหน้าเจ้าพนักงานจราจรจังหวัดนนทบุรี จึงออกข้อบังคับไว้ ดังนี้ 
   ข้อ ๑ ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ ข้อบังคับหัวหน้าเจ้าพนักงานจราจรจังหวัดนนทบุรี ว่าด้วยการ
ห้ามเดินรถยนต์บนถนนบางสายในพื้นที่จังหวัดนนทบุรี ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ.๒๕๖7 ” 
  ข้อ ๒ ข้อบังคับนี้ให้ใช้ในวันที่ ๑๓ – ๑6 เมษายน ๒๕๖7  
   ข้อ ๓ ห้ามรถยนต์ที่บรรทุกภาชนะบรรจุน้ำ หรือบรรทุกอุปกรณ์การเล่นน้ำ หรือบรรทุกคน
โดยสารเพื่อการเล่นน้ำสงกรานต์ เดินรถ หรือจอดรถภายในถนนเรวดี อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี ระหว่าง
เวลา ๐5.๐๐ ถึงเวลา ๒2.๐๐ น. 
  ข้อ ๔ ห้ามรถยนต์ที่บรรทุกภาชนะบรรจุน้ำ หรือบรรทุกอุปกรณ์การเล่นน้ำ หรือบรรทุกคน
โดยสารเพื่อการเล่นน้ำสงกรานต์ เดินรถ หรือจอดรถภายในถนนบางกรวยไทรน้อย ตั้งแต่แยกบางสีทอง                         
ถึงถนนจรญัสนิทวงศ์  ทางขึ้นสะพานพระราม ๗  และถนนเทิดพระเกียรติ เชื่อมถนนเลียบทางรถไฟ อำเภอ
บางกรวย จังหวัดนนทบุรี ระหว่างเวลา ๐๘.๐๐ ถึงเวลา ๒๐.๐๐ น. 

ข้อ 5 ห้ามรถยนต์ที่บรรทุกภาชนะบรรจุน้ำ หรือบรรทุกอุปกรณ์การเล่นน้ำ หรือบรรทุกคน 
 

/โดยสาร... 
 



 
-2- 

 
โดยสารเพื่อการเล่นน้ำสงกรานต์ เดินรถ หรือจอดรถภายในถนนถนนเลียบคลองมหาสวัสดิ์ และถนนผดุง- 
สวัสดิ์ อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี ระหว่างเวลา ๐๘.๐๐ ถึงเวลา ๒๐.๐๐ น. 

ประกาศ  ณ  วันที่    ๔       เมษายน  พ.ศ.๒๕๖7 
 
 
           พลตำรวจตรี 
                     ( อภิชาติ วรรณภักดิ์ ) 
                                   รองผู้บัญชาการตำรวจภูธรภาค 1 รักษาราชการแทน  

 ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดนนทบุร ี
                                                 หัวหน้าเจ้าพนักงานจราจรจังหวัดนนทบุร ี
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ที่ ตช ๐๐๑๖.๔๑๓/๒๓๗๙      ตำรวจภูธรจังหวัดนนทบุร ี
         ๒/๑ หมู่ ๕ ซอยนนทบุรี ๓๙ 
         ตำบลท่าทราย อำเภอเมือง 
         จังหวัดนนทบุรี ๑๑๐๐๐ 
         ๔  เมษายน    ๒๕67 
เรื่อง ส่งข้อบังคับหัวหน้าเจ้าพนักงานจราจรทางบกจังหวัดนนทบุรี   
เรียน    เลขาธิการคณะรัฐมนตรี 
สิ่งที่ส่งมาด้วย   ข้อบังคับหัวหน้าเจ้าพนักงานจราจรทางบกจังหวัดนนทบุรี จำนวน  ๑   แผ่น 
                        
                ด้วยหัวหน้าเจ้าพนักงานจราจรทางบกจังหวัดนนทบุรี ได้ออกข้อบังคับหัวหน้าเจ้าพนักงาน
จราจรทางบกจังหวัดนนทบุรี ว่าด้วยการห้ามเดินรถยนต์บนถนนบางสายในพื้นที่จังหวัดนนทบุรี ในช่วง
เทศกาลสงกรานต์ พ.ศ.๒๕๖7 
       ตำรวจภูธรจังหวัดนนทบุรี  จึงส่งข้อบังคับหัวหน้าเจ้าพนักงานจราจรทางบกจังหวัดนนทบุรี 
มายังสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี เพื่อประกาศในราชกิจจานุเบกษาและใช้เป็นกฎหมายต่อไป 
        จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ 
        ขอแสดงความนับถือ 
 

พลตำรวจตร ี
              (  อภิชาติ   วรรณภักดิ์  ) 

              รองผู้บัญชาการตำรวจภูธรภาค ๑ รักษาราชการแทน 
                  ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดนนทบุรี  หัวหน้าเจ้าพนักงานจราจร   

              ทางบกจังหวัดนนทบุรี  
 
 
 
ตำรวจภูธรจังหวัดนนทบุร ี
โทร ๐-๒๕๙๑-๓๒๑๗ 
 
 


